
NOVÝSERIÁL
PROCELOU RODINU

dnes 201515

PONDĚLÍ 12. srPNa 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZČTvrTEk 13. LEDNa 2022 Č. 9 • WWW.METrO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

0
2

2



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 244654

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
734843403244623

Zdraví - nabídka
• Laboratoř patofyziologie tu-
kové tkáně 3. lékařské fakulty
UK hledá do studie zdravé
ženy s nadváhou ve věku
25-45 let, BMI více jak 30. Stu-
die zahrnuje plně hrazenou
30-denní krabičkovou ketodie-
tu a následně 2 dny příjmu de-
finované stravy. V průběhu
provedeme komplexní zhod-
nocení metabolismu, odběry
krve a malého množství tuku.
Za studii Vám bude vyplacena
částka 6 800 Kč. V případě zá-
jmu nás kontaktujte na email:
klinickafyziologie@lf3.cuni.cz244929

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a vzduchové pistole.
Tel. 602343563, email:
alesla@centrum.cz244720

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 244737

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 242553

• Koupím byt nebo RD, Praha
a okolí, jako investici, mož-
nost dožití, platba hotově,
právní záruka. Dluhy, exekuce
vyřeším. Tel. 777088490 245055

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 242601

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis., větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088244189

Služby - nabídka
• Převedu záznamy ze starých
videokazet na flešku nebo
DVD, levně. Tel. 777554484. 244697

• FIRMA - KOTEK. Vyklízení
bytů, sklepů, půd, pozůstalos-
tí atd. Levně a kvalitně, sobota
a neděle bez příplatků.
Tel.: 734126889. 244800

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873242330

Práce - nabídka
• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP svářeče (CO, TIG)
do zakázkové výroby - sváření
lehkých konstrukcí. Nástup
dle dohody. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová.244153

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta AGENDY OBČA-
NŮ (Stavební úřad). Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny nawebových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa. Lhůta pro doručení
přihlášky s doklady:
31.01.2022 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt: pí Frayerová,
tel. 220 189 806.244327

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
ihned uklízečku prostor školy
+ dopolední recepční v jedné
osobě. Své CV zasílejte na:
nidlovaa@zsspitalska.cz244548

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9, 4 a 1
na obchůzkovou strážní služ-
bu na DPP. Zálohy možné, čis-
tý RT. Tel: 777077611, volat
8-17h po-pá. 244726

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 244788

• Pro zakázku v Praze přijme-
me pracovnice/ky na denní
servis od 6.30-12.00 h. a večer-
ní úklid kanceláří Praha
10-Bohdalec, DPP.
Mob.731153020.244804

• ZŠ Nad Přehradou 469, Pra-
ha 10 přijme učitele/ku ČJ a RJ
na plný úvazek ihned. Kon-
takt: zsnpr@zsnpr.cz,
226806001244761

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Uhříněvsi,
110,-/hod netto, čistý TR a cer-
tifikát, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 251560953.244898

Knihy a časopisy

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

ÚČINNÁ METODA NA TVAROVÁNÍ POSTAVY, ODBOURÁNÍ TUKU
A ZPEVNĚNÍ OCHABLÉHO SVALSTVA A KŮŽE.
To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie trvá 45 minut = 2,5 hodiny inten-
zivního tréninku. Za 1 terapii ošetříme ruce,
záda, bříško, bůčky, zadeček, vnější a vnitřní
stranu stehen a nad koleny. Metodu Bailine
najdete pouze na jedinémmístě v Praze v es-
tetickém a hubnoucím centru PrettyWoman
and Man na Andělu. Máme pro vás připra-
vené výhodné balíčky i na ostatní metody.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz
Nádražní 110, Praha 5 - Anděl

Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

HUBNEME PO VÁNOCÍCH
AKCE PLATNÁ DO 15. 2. 2022

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma 5 500,-
15 terapií + 2 zdarma 6 900,-
20 terapií + 3 zdarma 7 700.-

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Tel.: 777 306 102

Ihned

vykoupíme či

zprostředkujeme

prodej rodinného

domu, bytu, chaty.

Vyřešíme právní

vady, dluhy,

exekuce.

Okamžitá výplata

zálohy.

Již 23 let

zkušeností.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 13. ledna 2022
Č. 9, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

0
2

2

ČERNÝ DEN NA DAKARU.
ČEŠI MĚLI PROBLÉMY
DOSUD ČTVRTÝ ALEŠ LOPRAIS SE SE SVÝM KAMIONEM TRÁPIL NA TRATI STRANA 13

Svátek slaví: Edita

Zoologická zahrada v japonském Tokiu včera poprvé představila dvojčata pandy velké, která se narodila koncem června. ČTK

„Zákaz fiakrů poškodí
pouze koně samotné“
Stromovka a Staromák. Drožkáři nebudou moci využívat místa pro odstavení kočárů. Vedení Prahy. Koně
trpí, vadí jim smog a tvrdé povrchy. Odborníci kontrují. Nesmysly, jedná se jen o politické rozhodnutí STRANA 2

Přichází
oteplení
S počasím je to zatím
jako na houpačce. Nyní
mrzne, ale čeká se citelné
oteplení. Například
na šumavské stanici
Kvilda-Perla včera ráno
klesla teplota na minus
27,3 stupně Celsia.
Na Jizerce v Jizerských
horách teploměr ukázal
minus 21 stupňů. STRANA 6

Čtyřnohých
útěkářů
bylo méně
Oslavy konce roku byly
klidnější. Mnoho měst
zrušilo tradiční ohňostroje
a někde platil i zákaz
používání pyrotechniky.
Výrazně ubylo psů, kteří se
ve strachu zaběhnou
páníčkům. STRANA 5

Kanonýr
se loučí
s Edenem
Reprezentační útočník Jan
Kuchta odchází z fotbalové
Slavie do Lokomotivu
Moskva. Po zdravotní
prohlídce podepíše
s ruským klubem smlouvu
na 4,5 roku. STRANA 13



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. ledna 2022 02

Zvířata trpí, vadí
jim smog a tvrdé
povrchy, tvrdí
vedení Prahy.
Odborníci kontrují:
Jsou to nesmysly.

Zapřaženým koním v měst-
ském provozu vadí špatný
vzduch, střídání vysokých
a nízkých teplot, a především
tvrdý podklad cest a chodní-
ků. Proto se vedení hlavního
města, po vzoru Paříže, Lon-
dýna, Říma, Barcelony nebo
třeba Montrealu, rozhodlo
od ledna příštího roku zrušit
místa, která využívají kočí
pro odstavování turistických
fiakrů. Ze strany města nejde
o úplný zákaz jejich provozu.
Vedení metropole jen tímto
krokem de facto ukončuje
podporu koňským atrakcím.
Drožkáři již nebudou moci
využívat místa pro odstavení
kočárů ve Stromovce a na Sta-
roměstském náměstí.
Magistrát úpravou tržního

řádu rozezlil nejen samotné
drožkáře, ale i žokeje, veteri-
náře a chovatele koní po celé
republice. Deník Metro proto
oslovil členy Asociace svazů
chovatelů koní České republi-
ky (ASCHK).

Politické rozhodnutí
„S vedením Prahy nesou-

hlasím, a tudíž je podle mého
názoru zrušení odstavných
míst pro koňské fiakry nero-
zumné. Nepředložili totiž
žádný korektní důvod, který
by dokazoval zinscenované
týrání koní, oproti jasným ar-
gumentůmodborné veřejnos-
ti, veterinářů a taktéž lidí,
kteří důsledně kontrolují ži-
votní pohodu koní při těchto
činnostech,“ říká pro deník
Metro prezident ASCHK Aleš
Fiala.
S ním souhlasí i tajemník

asociace Blahoslav Políček.
„Domnívám se, že se jedná
o politické rozhodnutí. Vede-
ní Prahy se prostě rozhodlo,
že nechce fiakry, a jejich od-
půrci pouze účelově argu-
mentují domnělou ochranou
zvířat, ačkoli podle všeho ne-
dochází ani k porušování ve-
terinárního zákona ani záko-
na na ochranu zvířat. Nezapo-
mínejme, že právě pro tato
zvířata a jejichmajitele se jed-
ná o jejich obživu,“ přisazuje
si na adresu magistrátního
rozhodnutí Políček.

Do salámu nebo
k soukromníkům
Pražští drožkáři před pár

dny varovali vedení Prahy, že
zákaz stání fiakrů může zna-
menat smrt až sedmdesátky
zdravých koní. Cech fiakristů
a povozníků Čech a Moravy
v otevřeném dopise upozor-
nil začátkem ledna primáto-
ra Zdeňka Hřiba, že roční lhů-
ta, po níž musí stanoviště pro
drožky opustit, je příliš krát-
ká. Logickým řešením se tak
podle nich jeví prodat koně
jatkám a ušetřit tak zbytečné
náklady. Podle zástupců
ASCHK ale situace zase tak
horká nebude.
„Bude záležet na majite-

lích. Zřejmě koně nabídnou
k prodeji. Jelikož je aktuálně
na trhu koní spíše nedosta-
tek, předpokládám, že se zá-
jemce najde. Jatka jsou hra-
niční, ale nepravděpodobné
řešení,“ vysvětluje pro Metro
Políček.
Podle Fialy budou mít

pražští fiakristé při prodeji
nespornou výhodu. Jejich
koně jsou totiž ve velmi dob-
rém stavu a trénovaní do
městského prostředí. „Proto
bych se na jejich místě snažil
koně nabídnout fiakristům
z jinýchměst,“ doplňuje.

Mezi nejlepšími v Evropě
Koně, které fiakristé použí-

vají, mají jasně stanovená
pravidla provozování své čin-
nosti. Čeští drožkáři jsou pak

podle Fialy také kvůli tomu
na jedné z nejlepších úrovní
v celé Evropě. Pohoda koně
se zajišťuje například podko-
vami, které si poradí s tvrdý-
mi povrchy, správné uzdění,
přestávky a také napájení
pak zajišťuje, že je kůň
ve městě šťastný.
„Samozřejmě že velký pro-

voz aut pro koně není úplně
ideální, ale to je spíše o ohle-
duplnosti řidičů. Uklidňují-
cím prvkem jsou v tomto pří-
padě také klapky na oči,“ vy-
jmenovává Políček. Vaky
na chlévskou mrvu podle něj
koně nosí jako vstřícný krok
vůči městu. „Jejich používání

bylo převzato podle vzoru
Vídně a samotnými provozo-
vateli fiakrů,“ upřesňuje Polí-
ček.

Nadávky každý den
Fiakristé to nemají po vy-

hlášení budoucího omezení
své činnosti vůbec jednodu-
ché. Zaznívají hlasy, že jsou
téměř denně slovně napadá-
ní lidmi, kteří je považují
za trapiče „zvířat pro rytíře“.
K agresivním slovním úto-
kům prý dochází i ze strany
samotných drožkářů, kteří se
již předem brání.
„Pokud budou média dělat

osvětu, nebudeme muset

řešit taková nesmyslná roz-
hodnutí a jejich následky.
Chce se mi věřit, že hrdí Pra-
žané v nadcházejících vol-
bách tuhle snahu radních zo-
hlední. Praha si podle mého
názoru zaslouží vedení, které
bude vědět, že koně patří
k historii naší země. Prahu
budou koneckonců navštěvo-
vat lidé z celého světa nejen
kvůli parkurovým soutěžím
Prague Playoffs, ale také pro-
jížďkám s fiakristy,“ uzavírá
pro deník Metro Fiala.

František Plecitý pracuje s koňmi celý svůj život. Na Staroměstském náměstí nabízí v sezoně projížďky turistům. MAFRA

Drožkářům má odzvonit.
Půjdou koně do salámu?

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Citát

Lidé si myslí, že by ko-
ním bylo líp v rezerva-
ci. I kdyby k takovému
rozhodnutí společnost
došla, ztratily by využi-
tí desítky tisíc koní.
BLAHOSLAV POLÍČEK
TAJEMNÍK ASCHK ČR

Citát

Lidé mají tendence
vyjadřovat se i k pro-
blematice, o níž nema-
jí potřebné odborné
informace. Nechávají
se strhnout populisty.
ALEŠ FIALA
PREZIDENT ASCHK ČR

Koně z centra Prahy

Praha ruší od ledna 2023 mís-
ta, která využívají kočí pro od-
stavování turistických fiakrů.

● Radní toto rozhodnutí před
pár dny posvětili změnou
takzvaného tržního řádu,
který určuje, kde a co je mož-
né v metropoli prodávat.

● Podle radního Adama Zá-
branského je provoz povozů
ve městě problematický
a zvířata trpí. Radní Jan
Chabr zase tvrdí, že pozdější
termín zrušení má zajistit
nalezení nového domova
pro zvířata. Drožkáři míní,
že je to málo času.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. ledna 2022 03

Město chce pokračovat
v omezování mejdanů
u řeky. Chce sem přitáh-
nout více kultury.
Vrátí se Formani.

Do života na náplavce na dvě léta za-
sáhla koronavirová epidemie. Město
přesto chce situacím s hlukema nepo-
řádkem, jako tomu bývalo před koro-
navirem, s novou sezonou předejít.
Chce, aby pražské náplavky byly letos
klidnější, bezpečnější a kulturnější.
„V minulém období se nám podaři-

lo ukončit zásadní část revitalizace
obou břehů pražských náplavek. Ote-
vřeli jsme pro veřejnost například Ča-
padlo Hollar, propojili oba břehy pří-
vozemŠemík. Hlavním cílemdo další-
ho období je dále pokračovat v nasta-
vené strategii, tedy náplavky propoje-

né, klidnější, bezpečnější a kulturněj-
ší. Díky výsledkům výzkumu veřejné-
homínění, který jsme si nechali zpra-
covat, je tato změna znát a více než
dvě třetiny návštěvníků ji vítají,“ vy-
počítává radní pro oblast financí ama-
jetku Jan Chabr.
Na pražskou náplavku se letos opět

vrátí festival ARENA bratří Formanů.
„Předcházet tomu bude květnový fes-
tival Ratolestfest, který s dětskýmpro-
gramem obsadí obě nábřeží. Nebu-
dou chybět tradiční Food festy na Ho-
řejším nábřeží každou druhou sobotu
v sezoně, každou sobotu Farmářské
trhy na Rašínově nábřeží a řada dal-
ších akcí,“ vysvětluje kurátor praž-
ských náplavek Petr Hozman „V rám-
ci zklidnění nočních náplavek připra-
vujeme bezalkoholovou zónu. Konzu-
mace alkoholu bude zakázána od půl-
noci do devíti hodin ráno a dodržová-
ní nařízení budeme ve spolupráci
s bezpečnostními složkami kontrolo-
vat,“ připomíná radní Chabr. MAP

PRAHA 9 BĚCHOVICE

Lesy se rozrostou
Lesníci letos osází stromy původ-
ně zemědělské plochy o rozměru
zhruba deseti hektarů. Stromy
budou vysazovat zejména v no-
vém lese Lítožnice, který vzniká
mezi Běchovicemi, Dubčí a Kolo-
dějemi, a v parku U Čeňku v Dol-
ních Počernicích.

Kam na grilování
Radnice Prahy 4 vybudovala nové
veřejné griloviště. Nachází se
u venkovní posilovny v lesopar-
ku Hodkovičky nedaleko křižo-
vatky ulic Klánova a Havlovické-
ho. Je volně přístupné. Lidé si
musí přinést vlastní dřevo nebo
dřevěné uhlí. ČTK

Oblíbené náplavky – Podskalská a ta na Smíchově 2x SCOPE PRODUCTIONS

Pouze pro invalidní důc
hodce.

Mzda od 100,-Kč/hod.

Nabízíme náborový p
říspěvek

od 10.000 Kč, vyplácím
e denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná li

nka)

Části náplavek
bez alkoholu

Pražské náplavky se v posledních několi-
ka letech staly zajímavým místem pro
tisíce Pražanů a turistů. Do dříve lidu-
prázdných míst, kde pod Palackého
mostem fungoval jen bar s multikultur-
ním programem s názvem Bajkazyl,
to před několika lety přitáhlo také
mnoho podnikatelů. A obyvatelé si
začali stěžovat na velký noční hluk.

● Spor s nimi například vedl provozova-
tel lodě (A)void Floating Gallery, kde
se do povolené 22. hodiny konaly
koncerty a zábava dál pokračovala
v podpalubí. Provozovatel ale upozor-
ňoval, že program je především
umělecký a že mnohem hlučnější
jsou sousední „barolodě“.

● Radní Chabr při představování plánu
na letošek mluvil také o Čapadle Hol-
lar, které se nachází nedaleko kavárny
Slavia pod Smetanovým nábřežím.

Také toto místo mělo při startu problé-
my. Podle místních je Praha prezentova-
la jako místo setkávání, ale lidé z pro-
gramu spíše „četli“ párty určené pro
turisty. Upozorňovali na hluk kapel
a DJů, předražené občerstvení a mini-
mum slibovaných akcí. „Podle tiskové
zprávy by se zde neměl podávat tvrdý
alkohol, mají tu být lekce jógy a celý
poloostrov má být odpočinkovou
zónou, jenže vše je přesný opak,“ psal
na Facebooku v době, kdy bylo čapadlo
otevřeno, tedy v červnu loňského roku
Erik Vlček z Divadelní ulice. Po jeho
příspěvku se strhla debata. Zaznívaly
také obavy, že tímto stylem dochází ke
komercionalizaci veřejného prostoru.
Město i správce náplavky nakonec na
výtky obyvatel reagovali a provoz
Čapadla Hollar upravili tak, jak byl
například primátorem Zdeňkem
Hřibem, který se tu nechal při otevírač-
ce vyfotit, původně představen.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Krátce

inzerce

Náplavkové problémy



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. ledna 2022 04

Vily. Dobré adresy
Na prodej je momentálně i prvorepub-
liková vila obklopená zahradou
se vzrostlými stromy. Dům v Podolí
postavil architekt Václav Šindelář –
mimo jiné zakladatel vilové čtvrti Do-
beška a autor budovy Branického diva-
dla. Nemovitost poptávejte u kancelá-
ře RE/MAX. Majitele hledá také seces-
ní vila Helenka. Ve čtvrti Malvazinky
si ji pro vlastní potřebu postavil
v roce 1903 architekt Alois Korda.
„Stavba je považována za součást čes-
kého kulturního dědictví,“ komentu-
je vilu Šárka Tichá z realitní kancelá-
ře Luxent – Exclusive Properties.

TAK TROCHU JINÉ NEMOVITOSTI
Klánovice. Bydlení hned
u železniční trati
Není to úplně běžný domeček a bude
na něm asi hodně práce. Přesto by mohl
někoho okouzlit. Společnost M&M Reality
má v nabídce technickou stavbu o výměře
60 metrů čtverečních v Praze-Klánovicích,
která bývala drážním domkem. Podle rea-
litní kanceláře lze objekt využít k podnika-
telským účelům, ale zároveň se dá upravit
a přestavět na objekt k bydlení. Bývalé
drážní domky jsou nyní v prodeji napříč
celou republikou.

TEXT: MAREK HÝŘ
FOTO: 2x LUXENT – EXCLUSIVE PROPERTIES,
M&M REALITY a RE/MAX

Bydlení v Praze.
Vodárenská věž
i drážní domek

Věž. Byt hledá svého pána už dlouho
Netradiční bydlení poskytne vodárenská věž v Praze-Libni.
Technická památka z roku 1904 byla přestavěna na neotřelé
3+kk o velikosti 223 metrů čtverečních. Na pozemku leží
mimo jiné podzemní relaxační centrum s připraveným pro-
storem pro bazén a saunu včetně vinného sklepa s valenou
klenbou a garáže pro osm vozů. Obytná část umístěná v tam-
buru věže skýtá panoramatický výhled na celou Prahu. Lu-
xusní obydlí hledá majitele už několik let. Rekonstrukcí ob-
jekt prošel už před více než deseti lety. „Jedná se o velmi spe-
cifickou exkluzivní nemovitost. Lokalita navíc zaručuje vý-
bornou občanskou vybavenost a dopravní dostupnost,“ říká
makléřka Pavla Kalousová z realitní kanceláře Luxent –
Exclusive Properties.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. ledna 2022 05

Každý majitel do-
mácího mazlíčka
má z půlnočních
ohňostrojů a kano-
nády nahnáno.
Navíc solidárně trpí
se svým zvířecím
chráněncem.

Ačkoli česká města netonula
během oslav v tichu, většina
radnic buď rachejtle a petar-
dy zakázala, nebo je alespoň
usměrnila. I to je zřejmě dů-
vod, proč měli především
městští strážníci hned v prv-
ních hodinách a dnech nové-
ho rokuméně práce se zaběh-
nutými a vyděšenými psy.

Sedm ztracených
pražských psů
Praha, která vminulých le-

tech vítala nové roky s ohlu-

šujícím rámusem, se letos
přece jen zklidnila. „Za útu-
lek pražské městské policie
hodnotíme Silvestr a oslavy
roku 2022 jako jeden z nej-
klidnějších za posledních ně-
kolik let,“ popisuje situaci
na přelomu obou roků pro
deník Metro mluvčí praž-
ských strážníků Irena Seifer-
tová. Do útulku v pražské
Troji přijali pracovníci sedm
psů. Šest jich bylo téměř oka-
mžitě vráceno majitelům.
Takzvaně na ocet zůstal jen
jeden. „Jeho majitel odjel na
dovolenou, ale už i tento je
zpět ve svém domově. Jedná
se skutečně o zanedbatelný
počet přijatých zvířat oproti
předešlým rokům,“ říká
mluvčí Seifertová. V někte-
rých letech to bývalo i více
než sedmdesát pohřešova-
ných a nahlášených nejlep-
ších přátel člověka.

Po ztracených miláčcích
většinou lidé pátrají ihned, je-
jich první telefonáty proto ob-

vykle směřují právě do útul-
ků. Někdymůže v hledání vy-
děšeného zvířete pomoci i to,
že je očipované. „Jde ale o to,
aby se majitel očipovaného
psa současně zapsal do regist-
ru, což není, na rozdíl od čipo-
vání, povinné. Nebo pokud je
registrovaný, zapomene tře-
ba uvést změnu telefonního
čísla,“ připomíná mluvčí Sei-
fertová. Registr není zatím
bohužel centrální pro celou
republiku.

Lidé se uklidnili, asi
mají víc rozumu
Vútulku, který spravuje ús-

tecká zoologická zahrada,mí-
vali v minulých letech rušně-
ji než o těchto novoročních
oslavách. „Před dvěma třemi
lety to bývalo pět až deset za-
běhnutých psů,“ vybavuje si
Jaroslava Ježková, vedoucí
útulku. Tentokrát byl klid. Je
prý znát, že se majitelé zvířat
na nejhlučnější den roku už
lépe připravují, své svěřence

chrání, raději je prý někam
zavřou. Podobně na tom byla
i Plzeň. Také tam si nemohli
pracovníci útulku, který spa-
dá pod městskou policii, stě-
žovat na přemíru práce. Mo-
mentálně mají necelou třicít-
ku psů, žádný z nich ale není
„silvestrovský“. „Lidé jsou už
připravení, když se jim zvíře
splaší, bývá to proto, že ho
třeba zapomněli venku na za-
hradě,“ říká vedoucí Petr Ko-
koška. Je-li na někoho naštva-
ný, tak na odpalovače petard.

Problémy dělali opilci,
ne ztracení hafani
Zřejmě o poznání tišší půl-

noc a připravenost pejskařů
se projevila také v útulku
v Jihlavě-Pístově. Letos to
bylo zcela bez problémů. Jih-
lavské strážce zákona trápili
na Silvestra především rozja-
ření slavitelé a jejich telefoná-
ty. „Většina volajících jsou
osoby pod vlivem alkoholu,
které často používají vulgár-

ní výrazy, policisty také často
urážejí a velice obtížně doká-
žou formulovat důvod svého
volání,“ popisuje Dana Čírt-
ková, mluvčí krajských stát-
ních policistů.
Ani v jihočeské krajskéme-

tropoli Českých Budějovicích
nemuseli v průběhu oslav vy-
hlašovat odchytovou pohoto-
vost. „Jeden pes se zaběhl, ale
majitel si pro něho téměř
ihned přijel,“ říká Adéla Hel-
lebrandová, pracovnice toho-
to útulku. PAVEL HRABICA

už teď už zítra

Těžký život zvířete

Pro psa je hluk utrpení.
Má mnohonásobně
citlivější sluch než člověk.

● Veterináři doporučují
nechat během petardového
šílení psovi v obýváku
zapnutou televizi. Ztlumí
se tím hluk zvenčí.

inzerce

Češi se o Silvestru zklidnili,
psů ve stresu výrazně ubylo



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. ledna 2022 06

Nová památka Ústeckého kraje – kostel sv. Josefa ČTK

Rychleji
Fakultní nemocnice Olo-
mouc nakoupila tři lineární
urychlovače, které pomáha-
jí léčit onkologicky nemoc-
né pacienty. Moderní pří-
stroje zrychlí proces ozařo-
vání pacientů. Starší přístro-
je je ozařovaly několik desí-
tek minut, nové na to potře-
bují jen minut pár. 2x ČTK

ŠITTOVÁ
& SVITEK
Jak dva čeští kaskadéři
natáčeli hollywoodský
trhák Duna

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

Památkou jsou
i stáčírny léčivých
pramenů
Mezi novými památkami
v Ústeckém kraji je budo-
va bývalé radnice v ústec-
ké čtvrti Střekov. Na se-
znam přibylo devět staveb
včetně akvaduktu v České
Kamenici na Děčínsku či
budovy stáčírny léčivých
pramenů v Klášterci

nad Ohří. Na seznamu
nově zapsaných kultur-
ních památek je ještě kos-
tel sv. Josefa v ústecké čás-
ti Předlice a několik dal-
ších kostelů. Památkovou
ochranu získaly také dvě
usedlosti ve Stekníku neda-
leko Žatce, které jsou začle-
něny do vesnické památko-
vé zóny Stekník a Žatecké
chmelařské krajiny. Památ-
kou byl prohlášen akva-
dukt v České Kamenici.

Zapálil přítelkyni,
hrozí mu až 18 let
Muže z Písku, který
na oslavě svých narozenin
polil partnerku hořlavinou
a zapálil, poslal soud
do vazby. Je obviněn z po-
kusu o vraždu, hrozí mu
až osmnáct let vězení. Udá-
lost se stala po žárlivé hád-
ce. Ženu čeká dlouhodobé
léčení. ČTK

Podle serveru Snehove-zpravo-
dajstvi.cz, který sleduje, jak
je to se sněhem na českých
horách, je situace dobrá.

● V Krkonoších je od 30 do
80 centimetrů sněhu. Napří-
klad ve skiareálech ve
Špindlerově Mlýně leží pra-
šan. Na Medvědíně 35 centi-
metrů, Svatém Petru kolem 40
čísel. Tam o víkendu proběhne

akce Český Ski Test, největší
test lyží v ČR. Podobně jsou na
tom se sněhem další krkonoš-
ské skiareály. Víkendové poča-
sí podle předpovědi provozo-
vatele špindlerovského areálu
bude na lyžování ideální. Den-
ní teploty se budou pohybovat
kolem nuly s polojasnem.

● Na krušnohorském Klínovci
je podle dat serveru 65 centi-

metrů vlhkého sněhu, na Ple-
šivci o 5 čísel více. Podle FB
stránky „Krušnohorská lyžař-
ská magistrála – KH západ“
je západní část těchto hor
skvěle upravena pro běžkaře.

● Prachový sníh potěší lyžaře
na jihu Čech. Na Kvildě nebo
rakouské straně Šumavy,
ve skiareálu Hochficht, leží
půlmetrový prašan. MAP

Jako na houpačce.
Na horách bylo
až -27 stupňů.

Jarní počasí mnohé překvapi-
lo. Ještě před pár dny teploty
výrazně stoupaly, o víkendu
konečně padalo více sněhu
a přišel mráz. Typicky ledno-
vé teploty se naplno rozjely
v noci na včerejšek. Na šu-
mavské stanici Kvilda-Perla

na Prachaticku ráno klesla
teplota na minus 27,3 stupně
Celsia. Na šumavskémBřezní-
ku na Klatovsku pakmeteoro-
logové naměřili minus
27,2 stupně Celsia. „Na polo-
vinu ledna se nejedná o úpl-
nou výjimkou. Stává se, že
na Šumavě v tuto dobu
klesne teplota i pod hranici
minus 30 stupňů Celsia,“ řekl
DanielMaňhal z českobudějo-
vické pobočky Českého
hydrometeorologického ústa-
vu. A zároveň dodal, že v nej-

bližších dnech se mírně otep-
lí, a tak nízké hodnotymeteo-
rologové na jihu Čech neoče-
kávají.
Na Jizerce v Jizerských ho-

rách teploměr ukázal minus
21 stupňů, uvedli meteorolo-
gové na Facebooku. Ve svých
předpovědích dodali, že se
ode dneška má oteplit, přes
den budou maximální teplo-
ty kolem pěti stupňů Celsia
a v noci někde zůstane
nad nulou. Podobné počasí
bude i o víkendu. ČTK

Krátce

inzerce

Sníh na horách

Mrazy vystřídá
o víkendu teplo



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. ledna 2022 07

Jako speciální terč si při jedná-
ní o důvěře vládě vybral expre-
miér Andrej Babiš ministra
zdravotnictví Vlastimila Válka.

● Expremiér Babiš doporučil mi-
nistru Válkovi tlumočníka
do češtiny. „S panem premié-
rem Fialou soucítím, protože
je na něm vidět, jak skrývá své

utrpení, když stojí na tiskovce
vedle pana Válka. Pan pre-
miér trpí, že pan Válek něco
vysvětluje a nikdo mu nerozu-
mí,“ řekl Babiš.

● Samotnému Babišovi přitom
jeho odpůrci občas vyčítají, že
při svých projevech někdy mí-
chá česká a slovenská slova.

Citát

Víte, jak pan ministr
Válek vysvětluje, že
mu lidé, a dokonce už
ani novináři nerozu-
mí? To může být pro-
to, že jsem z Brna
a používám hantec.
Takže možná by bylo
dobré, aby pan ministr
kromě tlumočníka
do znakové řeči měl ve-
dle sebe i tlumočníka
do češtiny.
ANDREJ BABIŠ, POSLANEC ANO

Že důvěru vládě nedá ani hnu-
tí SPD, rozhodně řekl jeho
předseda TomioOkamura. Vy-
četl kabinetu pětikoalice, že
udělala málo proti zdražová-
ní energií, rostoucím cenám
potravin či proti bytové krizi.
„Říkali jste, že představíte
plán proti zdražování energií.
Nepředstavili jste nic,“ pro-
hlásil Okamura. Opřel se
i do šéfky Sněmovny Markéty
Pekarové Adamové z TOP 09,

když mluvil o tom, že jeden
z poslanců SPD, exministr Ja-
roslav Bašta, podepsal na roz-
díl od ní Chartu 77. „Vy jste
nebyla ani ve vězení, ani jste
nepodepsala Chartu. To je ta-
ková ostuda, tohleto účinko-
vání paní předsedkyně Peka-
rové Adamové,“ řekl šéf SPD.
Pekarová Adamová se přitom
narodila až v roce 1984. Tedy
až sedm let poté, kdy Charta
77 vznikla. iDNES.cz

Vzpomínáme na hrdiny
„Je povinností paměťových institucí připomínat památku
lidí, kteří se zapojili do protinacistického odboje. Přímých
pamětníků je už jen málo,“ řekl v Pardubicích ředitel Památ-
níku Lidice Eduard Stehlík při vzpomínkové akci na paravý-
sadek Silver A. Lidé také zapálili 194 svíček jako vzpomínku
na oběti heydrichiády. Uplynulo 80 let od chvíle, kdy skupi-
na Silver A operovala v Pardubicích a okolí a zajišťovala rá-
diové spojení mezi domácími a exilovými odbojáři. Pomá-
hala také s přípravou atentátu na říšského protektora Re-
inharda Heydricha. Parašutisté byli vysazeni společně se
skupinou Silver B a Anthropoid na okupovaném území
29. prosince 1941. Radistovi Jiřímu Potůčkovi ze Silver A
se podařilo navázat hovor s Londýnem 15. ledna. Atentát
skupina Anthropoid provedla 27. května 1942. 3x ČTK

Vláda z Moravy
podléhá Praze,
tvrdí aktivisté
Moravské zemské hnutí
(MZH) zareagovalo na
programové prohlášení
vlády, a to ve spojitosti
se značným zastoupením
ministrů, kteří pocházejí
z Moravy. Dodávají, že se
tak stali čelnými aktivisty
českého národního pro-
gramu, který je silně spja-
tý s pragocentrismem. Po-
dle jejich vyjádření zběž-
ná statistika vládního pro-
hlášení prozrazuje přede-
vším český nacionalistic-
ký tón dokumentu. „Slova
český se v různých tva-
rech vyskytují 74krát, ná-
rod (v záměně za slovo
stát nebo občané) 45krát,
kraj 36krát. Morava ani
jednou,“ reaguje na doku-
ment MZH. Hnutí vzniklo
v roce 2018 a od začátku
svého působení chce
s podporou větších stran
zrušit členění státu na kra-
je a postavit Moravu na
úroveň Prahy.

Plácl cizinku
po zadku, byla
z toho pokuta
Strážníci v jednom z br-
něnských hotelů museli
řešit nepříjemnost. Po zad-
ku tam plácl 17letou tu-
ristku z jižní Evropy
36letý muž. Cizinka řek-
la, že se jednalo o sexuál-
ní napadení. Strážníci
muži z Brněnska dali po-
kutu. Muž své provinění
uznal a dívce se omluvil
se slibem, že nic podobné-
ho už neudělá. iDNES.cz

Covid dál sílí
Testy v Česku v úterý po-
tvrdily 12 366 případů ko-
ronaviru, zhruba o pětinu
víc než před týdnem. Jde
o nejvyšší denní přírůstek
od poloviny prosince. Na
100 tisíc obyvatel připadá
za posledních sedm dní
440 nakažených, o 20 více
než o den dřív. Česko se
chystá na nástup varianty
omikron. Od pondělí jsou
povinné testy v práci. ČTK

Fialův kabinet
žádal Sněmovnu
o důvěru. Kolem
toho se strhla
velká debata.

Schůzkami o složení nové vlá-
dy s prezidentem Zemanem
neměl premiér Petr Fiala vy-
hráno. Včera jeho kabinet žá-
dal o důvěru Sněmovnu. De-
bata se vlekla dlouho do noci
a skončila až po uzávěrce to-
hoto vydání. Premiér Fiala
ve Sněmovně označil před po-
slanci program vlády za rea-
listický. Kabinet není populis-
tický a neslibuje nic, co by ne-
mohl splnit, uvedl minister-
ský předseda v úvodu jednání
Sněmovny o vyslovení důvě-
ry vládě. Jejím cílem je podle
něho dostat Česko mezi nej-
vyspělejší země světa. Fiala
popsal před poslanci podle
něho nejdůležitější úkoly

z programu, které si kabinet
pro další čtyři roky stanovil.
„Naše země si nemůže dovo-
lit žádné další zpoždění,“
řekl. Zmínil v této souvislosti
důchodovou reformu a vý-
stavbu nových jaderných
zdrojů energie, v jejichž kom-
binaci s decentralizovanými
obnovitelnými zdroji kabinet
vidí zajištění energetické
soběstačnosti Česka. Důcho-
dovou reformu chce kabinet
předložit do konce příštího
roku. Vláda podle premiéra
nemůže hospodařit na dluh.
Případná úsporná opatření
ale budou maximálně sociál-
ně citlivá a nedotknou se prio-
rit ve vzdělávání, ve zdravot-
nictví ani v sociální péči, ujiš-
ťoval Fiala. „Stát má šetřit na
sobě, nikoli na občanech,“
zdůraznil. Jeho odpůrci z řad
hnutí ANO a SPD už před jed-
náním deklarovali, že novou
vládu Petra Fialy nepodpoří.
Deník Metro vybral několik
výroků z včerejšího dění ve
Sněmovně. ČTK a iDNES.cz

Kritika Babiše za Válkovu nejasnou češtinu

Při projednávání žádosti vlá-
dy o důvěru ve Sněmovně vy-
stoupila také bývaláministry-
ně financí a nyní předsedky-
ně poslanců ANO Alena
Schillerová. Podle ní progra-
mové prohlášení Fialovy vlá-
dy obsahuje jen prázdné

a obecné fráze bez konkrét-
ních čísel, protiřečí si a je vý-
směchem. „Programové pro-
hlášení vlády nepřináší ani
naději na stabilitu, ani per-
spektivu růstu,“ vysvětlila
Schillerová, proč důvěru kabi-
netu nevysloví. Podle ní by za-

mýšlená opatření vlády zna-
menala další zadlužení státu
o nejméně 70 miliard korun
ročně. Fialova vláda se podle
Schillerové snaží prezento-
vat jako zachránce veřejných
financí, neplánuje ale žádné
úspory nad rámec těch, jak

by v období po epidemii koro-
naviru postupovala každá vlá-
da. Ve vyjádřeních ministrů
se podle ní ozývala „dunivá
prázdnota“, když měli po-
psat, jak úspor dosáhnout.
Členové vlády přitom „kličko-
vali jako fotbalista Lionel

Messi“, uvedla Schillerová.
Ve svém zhruba dvacetiminu-
tovém projevu vypočítávala
úspěchy bývalé vlády ANO
a ČSSD s podporou komunis-
tů. Současná vláda má podle
ní jedinou skutečnou starost,
a to „držet pohromadě“. ČTK

Okamura. Popleta

Krátce

Tanečky kolem nové vlády

Schillerová kritizuje. „Kličkují jako Messi“



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 13. ledna 2022 08

Pandemie má
na svědomí
nevšední zranění
a trampoty.

Čerstvé údaje britské Národ-
ní zdravotní služby NHS uka-
zují, že počet zranění, která
si Britové způsobili během
lockdownů u sebe doma, na-
rostl o téměř 20 procent.
Do nemocnic se například

podle dat NHS v covidových
letech 2020–2021 dostalo
5600 lidí poté, co se zranili ně-
jakým ručním, kupříkladu
elektrickým přístrojem. Více
než 2700 případů hospitaliza-
ce zase mělo spojitost se zra-
něním manuálními nástroji,
jako je například pilka nebo
kladivo. Rovných 349 lidí zra-
nila zahradní sekačka.

Řádila celá rodina
Na atrakcích dětských

hřišť utrpělo zranění více než
5300 lidí, jejichž průměrný
věk činil devět a půl roku.
Do této kategorie však spadá
i notná část dospělých rodičů
či prarodičů. Desítky lidí ve
věku nad třicet let například
přiznaly, že zranění si přivo-
dily právě na dětském hřišti.
Ve statistice dokonce figuru-
je osm poraněných ve věku
90 let plus. Rovných 962 lidí
si přivodilo újmu poté, co špl-
hali na stromy nebo z nich

spadli. Zranění způsobená na-
máhavými nebo opakujícími
se pohyby přivedla do nemoc-
nic 12 355 nešťastníků.

Pavouci, popáleniny, úžehy
Lockdown se někdy považu-

je za „zlatou éru“ domácích
zvířat. Jak potvrzují údaje
britské asociace výrobců kr-
mení pro zvířata, do nemoc-
nic sanitky v daném období
přivezly 7386 lidí poté, co je
kousl pes, 47 lidí pokousal
potkan, 60 lidí se dostalo
do kontaktu s jedovatým pa-
voukem, zatímco jedovatý
štír zranil čtyři lidi. Jednu de-
vadesátiletou pacientku mu-
seli do nemocnice převézt
poté, co ji zranil krokodýl.
Dlouhé hodiny v izolaci při-

měly tisíce Britů také k tomu,
aby zdokonalovali své ku-
chařské umění. S následky
popálenin horkou vodou, jíd-

lem či olejem záchranky
do nemocnic převezly cel-
kem 2243 pacientů. Přestože
britské ostrovy si podle me-
teorologů během první koro-
navirové krize mnoho slunce
tradičně neužily, statistiky
ukazují, že nemocnice se mu-
sely postarat i o 153 případů
úžehu sluncem.

Domácí nebezpečí
Zveřejněná čísla nicméně

zohledňují jen zranění, která
musely řešit nemocnice. Je-
jich počet je mnohem vyšší,
vezmou-li se v úvahu i přípa-
dy řešené na pohotovostech
či u praktických lékařů.
Celkový počet zranění způ-

sobených nehodami, tedy ne-
jen domácími, však v Británii
v porovnání s předchozími
roky klesl, neboť lidé trávili
nebo museli trávit více času
doma. HAL a iDNES.cz

Koronavirus se podepsal
i na sexuálních hrátkách.

● Největší výrobce kondomů
na světě, společnost Karex,
uvádí, že používání kondomů
za poslední dva roky pokleslo
až o 40 procent.

● Během pandemie musela spo-
lečnost se sídlem v Malajsii
kvůli koronavirovým opatře-
ním krátce přerušit produkci.

● Slabší poptávka po prezervati-
vech přiměla Karex rozšířit
sortiment, firma se vrhla na vý-
robu lékařských rukavic.

Místo ochrany vyrábí rukavice

Německým paslovem roku
2021 se stal anglicismus
pushback, což je termín po-
užívaný pro vytlačování mi-
grantů od hranic pohraniční
stráží, policií a vojskem. Vče-
ra to oznámila porota jazyko-
vědců v Marburgu.
Výběr slova pushback ko-

mise vysvětlila tím, že jeho
používání je jen přikrášle-
ním tvrdé skutečnosti. „Poro-
ta kritizuje tento výraz, proto-
že se jím pouze zlehčuje ne-
přátelský postup, kterým je li-
dem na útěku upírána mož-
nost využít lidských a základ-
ních práv na azyl,“ konstato-
vali jazykovědci.
Na druhém místě žebříčku

nelichotivých výrazů skonči-

lo slovo Sprachpolizei (jazy-
ková policie). „Výrazem jazy-
ková policie jsou uráženi ti,
kteří usilují o přiměřené a ne-
diskriminační užívání jazy-
ka,“ sdělili porotci.
V hledáčku jazykovědců

skončila na třetím místě
všechna přirovnání k nacis-
mu, která odpůrci karantén-
ních opatření často používají
ke kritice postupu vlády a re-
gionů proti pandemii nemoci
covid-19. Jako příklad komise
zmínila výrazy Impfnazi (oč-
konácek) nebo Ermächti-
gungsgesetz (zmocňovací zá-
kon).
Paslova jazykovědci vybíra-

jí od roku 1991, letos hledali
mezi 454 výrazy. ČTK

Číslo dne

25
Souprava 22 nákladních
vagonů a dieselové lokomoti-
vy 750 přezdívané Brejlovec
jela bez strojvedoucího
ze Slovenska do Maďarska.
Kolos se uvolnil z dosud
neznámých příčin na nádraží
Košice-Barca, poté dokázal
samovolně ujet 25 kilometrů
a zastavil se až v Maďarsku
u obce Zsujta. Podle webu
archyworldys.com měl řidič
nákladního vozidla epileptic-
ký záchvat, a proto ztratil kon-
trolu nad vozidlem. Nehoda
si vyžádala těžce zraněného
strojvůdce a řidiče nákladní-
ho automobilu. Několik
cestujících utrpělo lehká
zranění. iDNES.cz

Fešák slaví 45. narozeniny
Proslavil se rolí elfa Legolase v trilogii Pán prstenů, po-
slední čtyři roky je jako doma v Česku. Řeč je o dnešním
oslavenci, anglickém herci Orlandu Bloomovi, který v tu-
zemsku vytrvale natáčí mysteriózní seriál Carnival Row.
Krásy české země s ním sdílí jeho partnerka, zpěvačka
Katy Perry, jež mu v létě 2020 povila dceru Daisy Dove.
Z předchozího manželství má Bloom syna Flynna. HAL

Vrátí i trenýrky
Norská armáda se potýká
s nedostatkem oblečení
pro vojáky. Situace dospě-
la tak daleko, že došlo
na radikální řešení. Vojí-
ni, kteří dokončí povin-
nou službu, musí při od-
chodu odevzdat veškerou
výbavu, a to včetně spod-
ního prádla. Armáda ho
totiž dál využije, rozdá ho
novým brancům. Dlouho-

dobou krizi zvýraznila
pandemie covidu. iDNES.cz

USA u souseda
Slovensko schválilo návrh
dohody s USA o obranné
spolupráci. Američtí vojá-
ci by díky ní mohli využí-
vat dvě vojenská letiště
v zemi a Bratislava by zís-
kala přes 100 milionů do-
larů, 2,1 miliardy korun,
na jejich modernizaci. ČTK

Dědové padali
z houpačky,
zaútočil krokodýl

Němčina. Bez nacismu
i přikrášlování reality

Čtvrťák má první černošku
Americké ministerstvo financí vyrazilo nové mince v hod-
notě 25 centů s podobiznou básnířky Mayi Angelouové
(1928–2014). Ta se tak stala první černoškou, která se ob-
jevila na takzvaných čtvrťácích. Angelouová byla první
Afroameričankou, jež napsala báseň pro prezidentskou
inauguraci, tu na ceremoniálu v roce 1993 při prvním uve-
dení do úřadu Billa Clintona také přečetla. ČTK

Krátce

PROFIMEDIA

USMINT.GOV

PROFIMEDIA



Knihy a časopisy

Práce - nabídka
• Hledáme asistenta pedago-
ga pro našeho 12 letého syna
do speciální školy ve Stodůl-
kách Praha-5. Tel. 776458031244821

• POKLADNÍ 151 Kč/hod., pra-
xe není nutná, směny dle Va-
šich potřeb, denní zálohy, on-
line rezervace.
Tel.: 222534534244829

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4. Ná-
borový příspěvek.
Tel.: 603301309. 244963

• SID Gastro s.r.o. přijme po-
mocné kuchaře a kuchařky,
pomocné síly do kuchyně do
provozoven jídelen Praha 6 Ru-
zyně. Pracovní doba pondělí
až pátek, ranní a odpolední
směny 8.5 hod., hlavní i vedlej-
ší pracovní poměr, nástupní
plat 22 čistého. Kontakt:
p. Hnátek, 777237064,
sidgastro@post.cz244894

• Společnost v Praze 8 přijme
kolegy pro realizace zelených
střech. Smysluplná práce, zau-
číme. ŘP B nutný, T či C výho-
dou. Práce ve výškách,
www.acre.cz244903

• ZŠ Praha 4 hledá vyuč. ku-
chařku nebo pom. sílu do ŠJ
na plný úvazek. Nástupmožný
ihned. Požadujeme praxi v
hromadném stravování. Kon-
takt skolnijidelna@ksidlisti.cz,
241090239244927

• BA přijme pracov. recepční
služby pro P6- Podbaba, Dědi-
na. Možnost práce i na zkráce-
ný úvazek, vhodné pro ID. Ná-
plň práce: znalost PC, komuni-
kace s klienty, atd.
Tel:733122453.245001

• Hledáme zaměstnance na
úklid kanceláří v centru Prahy.
Po - Pá, 6.00 - 12.00 hod. Další
informace na tel. 603820155
do 18.00 hod.244987

• Doplňování zboží za 166,10
Kč/hod., směny noční/denní,
ONLINE REZERVACE, zálohy
denně. Více na tel: 222534534 244842

• Ihned koupím byt v OV, DV.
Starší osoby mohu nechat v
bytě na dožití bez nájmu. Sluš-
né jednání, právní servis. Dě-
kuji J. Jurdová 725805115245003

• Pokladní OMV Praha 3 nebo
7. Krátký/dlouhý týden, den-
ní/noční směny. Slušné jedná-
ní i mzda. Náborový příspě-
vek. Smlouva nebo dohoda.
Volejte 603534243 245033

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pradlenu na HPP. Ran-
ní a odpolední směny, po-pá.
Praxe výhodou. Plat od
20.000,- Kč. Info na tel.:
725015317.245049

• Přijmeme prodavačku/če
nadměrných oděvů pro pro-
dejny v Praze. Časová flexibili-
ta nutná. Tel. 777711265 245117

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní
provoz, Praha 4. Tel.:
732156393244939

• Přijmeme pracovníka pro
úklid skladů a hal, město ÚVA-
LY, spojení vlakem 13 minut z
Praha-Dolní Počernice, odpo-
lední směny, 150 Kč/hod.,
728995839245118

Foodtrans firma zabývající se
rozvozem jídla z restaurace
k zákazníkovi hledá řidiče
- kurýry na naše vozy prům.
plat 2000,-Kč za 12 h směnu,
možnost hpp, dpp, brigady.
Rozvoz pouze po Praze.

Kontaktmanager 736 231 427.

4. ročník projektu Realiťák roku 2021

Děkujeme hlavním partnerům za
podporu v roce 2021

www.realitakroku.cz

Požadujeme invalidní důchod.
Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod
náborový příspěvek 10.000Kč

vyplácení denně
Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

HLEDÁME

RECEPCE
A OSTRAHA

ZAMĚSTNANCE
NA POZICE:

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Možnost týdenních výplat.
Mzda až 150 Kč/hod.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112

Vysokoškolská menza
Kajetánka Praha 6 hledá

POMOCNOU SÍLU
DO KUCHYNĚ.

HPP, jednosměnný provoz po-pá.
Nástup možný po domluvě.
Kontakt tel.: 770 155 687 email:
Stanislav.Brazda@kam.cuni.cz

MOJE MĚSTO
MOJE METRO

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 13. ledna 2022 10

1/5 °C1/5 °C3/7 °C2/6 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Vítám vás na schůzce
pod dohledem

rudého kocoura.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

Teplotní rekordy: -24,8 °C (1799) 13,4 °C (2007) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. díla malířů
2. částky peněz
3. Evžen ? (román)
4. ohrazené místo

1

2

3

4

5

6

7

5. tání sněhu
6. olšový porost
7. povrch zdí

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika II (2/13)
21.05 Po stopách hvězd –

Dagmar Havlová
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Komisař Montalbano
00.25 AZ-kvíz
00.50 AZ-kvíz
01.25 Bydlení je hra
01.45 Zahrada je hra
02.10 Dobré ráno
04.45 13. komnata Václava

Neckáře

16.25 Kvarteto
16.55 Sto divů světa (2/13)
17.50 Objevování chutí s Gordo-

nem Ramsaym
18.40 Havaj, ostrovy uprostřed

Pacifiku
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Polosvět veksláků
21.00 V karavanu po Česku

2 (2/8)
21.30 Krajinou vína II (2/10)
22.00 Fauda (3, 4/12)
23.10 Světové války (2/6)
00.00 Queer: Mlčení o Krškovi
00.30 Apokalypsa: Nikdy nekon-

čící válka 1918-1926 (1/2)

16.00 KriminálkaMiami VI (20)
Krimiseriál (USA, 2007)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.35 Na lovu
18.30 Ulice (4184)

Seriál (ČR, 2022)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Odznak Vysočina (1)
21.20 Kriminálka Anděl III (8)
22.25 Policie Chicago III (22)

Krimiseriál (USA, 2015-2016)
23.20 KriminálkaMiami VI (19)
00.10 KriminálkaMiami VI (20)
01.00 Mentalista (5)
01.45 Policie Chicago III (22)
02.25 Krok za krokemV (17)
03.05 Na lovu

16.55 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (1)

Cesta do L. A. Rodinný seriál
(ČR, 2021)

21.35 Inkognito
22.40 Přešlapy III (5)
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.40 Námořní vyšetřovací

služba (20)
Únos. Krimiseriál (USA, 2003)

02.30 Jake a Tlusťoch V (15)
Člověk nikdy neví. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

03.20 Policie Hamburk X (20)

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 TATTOO FIXERS EXTREME
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity
18.00 ZONY UČÍ SKOKY
18.05 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O black list fresh

Tematický playlist ze světa rapu
a R&B od kolegů z Óčko BLACK

22.00 TATTOO FIXERS EXTREME
22.30 O black list party
0.00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 13. ledna 2022 11

Jan Kopal
Kebek, jenž se hraje
zahnutým klackem
a chytá pokličkou.

Anketa

Který nejexotičtější sport znáte?

Petr Fischmann
Kumite, součást
karate. Ta exotika
furt z někoho stříká.

Marek Kráčmar
Woodkopf, hraje se
s dřevěnou fošnou

na hlavě.

Vítejte v porodnici U Apolináře. „Na svět tu ročně přivítají
4500 miminek, i mně se tu před 15 lety narodil o dva měsíce dřív
Adam a nikdy nepřestanu být vděčná, jak skvělou péči mu dali,“
píše autorka fotky@klara_has. #history #instagramer
#mojemetro #street #apolinar #nedoklubko

@mojemetro

VŠE JE JINAK
Měsíc před Vánoci jsme se s babičkami domluvili, že Štědrý
den stráví s námi. Abychom jim tři dny před Vánoci oznámili,
že jedno z dětí je v karanténě, takže se s nimi bohužel mini-
málně týden neuvidíme.
Všichni byli nakonec zdraví, takže se vlastně nic nestalo. Jen
se několik lidí několik dnů stresovalo víc než „obvykle“.
A všechno bylo jinak. Dlouho dopředu jsmeměli naplánova-
ný víkend na horách. Týden před ním přichází zpráva, že jed-
no z dětí je kvůli rizikovému kontaktu ve školce v karanténě.
Řešímemožné scénáře, které mohou nastat, pokud dítě bude
pozitivní, pokud bude pozitivní někdo další z rodiny… Nako-
nec jsou všichni negativní, karanténa včas ukončena
a na hory se může. Těsně před odjezdem však přichází zpráva

z penzionu: Máme tu co-
vid, musíme zavřít,
omlouváme se. A zase
bylo všechno jinak.
Každou zprávu ze školky
nebo ze školy otevírám
s tím, že námmůže zhatit
rodinné i pracovní plány
na další týdny.

Už skoro dva roky je kvůli covidu všechno jinak. Buďmůžeme
přestat plánovat a rezignovat na to, že v nejbližších měsících
pojedeme na hory, na výlet, na dovolenou, půjdeme na krou-
žek, do divadla či na návštěvu. Anebo můžeme v rozumné
míře a s přiměřeným optimismem plánovat rodinné akce
a pak s hrůzou čekat, co se zruší a co nakonec možná klapne.
Pro rodiče to vlastně není nic nového. I před covidem jsme
museli na poslední chvíli rušit návštěvy a výlety kvůli prů-
jmům, rýmám a teplotám některého z dětí. Dalo by se říct, že
my rodiče jsme díky tomu v adaptaci na nenadálé změny
mistři z donucení. Ale i tahle schopnost má evidentně svoje
limity.

Citát

I před covidem jsme
museli na poslední
chvíli rušit návštěvy
a výlety.

Dopisy a vzkazy

ANGREŠT

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Proč ne vrabec?
Každá vláda se zapíše něja-
kým svým činem nesmaza-
telně do historie našeho
státu. Čím se asi zapíše vlá-
da Petra Fialy? Že by anke-
tou o českého národního
ptáka? Nikdy jsem se neza-
bývala tím, jaký pták by
měl být naším národním.
Naším národním stro-
mem je lípa. Ale máme
i českou národní květinu?
Že by majoránka? Rozma-
rýn? Nebo marjána? No,
to ne. Ta tu nerostla odne-
paměti a nedostala se do
lidových písní. Ale k tomu
ptákovi. Europoslanec za
ODS Alexandr Vondra na-
vrhuje dlouhodobě ledňáč-
ka. Asi mu doma visí obrá-
zek Josefa Lady, na kte-
rém je tento ptáček krás-
ně vyobrazen. Já bych zvo-
lila vrabce obecného. Je
méně nápadný, ale jde
jen o zdání. Když si vrabce
důkladně prohlédnete, vi-
díte, že je poměrně pestře
zbarven. Je to ptáček, jenž
se dostal do spousty lido-
vých písniček, básniček
a říkadel. Takže vrabeček
pán! Vrabeček pán! Ten je
našemu národu dán!

JANA KVĚTOŇOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz AUTO čtvrtek 13. ledna 2022 12

Až na dřeň. Řidiči obvykle ku-
pují nové pneumatiky až teh-
dy, když má dezén výrazně
sníženou hloubku a bezpeč-
nostní vlastnosti pneumatiky
se znatelně zhoršují.
Studie uskutečněná na za-

dání společnosti Nokian Ty-
res z března 2021 na vzorku
tisíců řidičů z různých zemí
ukazuje, že počet opotřebe-
ných pneumatik na silnicích
je znepokojivě vysoký.
Podle odborníka ale platí,

že právě bezpečnost by měla
být vždy klíčovou prioritou.
Řidiči nakupující nové pneu-
matiky také jako další důleži-
té vlastnosti uvádějí odol-
nost, nízkou spotřebu paliva,
nízkou hlučnost a nízkou
cenu. Téměř čtvrtina respon-
dentů uvedla, že nové pneu-
matiky nakupuje až tehdy,
když zjistí, že se snížily bez-
pečnostní vlastnosti pneuma-
tik. Tato čísla nezahrnují řidi-
če, kteří používají celoroční
pneumatiky.
„Nikdy byste neměli svoje

pneumatiky nechat komplet-
ně opotřebovat. Rozumným
limitem pro výměnu vašich

pneumatik je zbývající hloub-
ka běhounu 4 milimetry.
Jakmile hloubka klesne, vlast-
nosti pneumatiky se citelně
zhorší, zejména pokud jde
o její odolnost vůči aquapla-
ningu. Velmi malá hloubka
běhounu také zvyšuje riziko
průpichu nebo průrazu pneu-
matiky,“ říká Matti Morri, ve-
doucí centra péče o zákazní-
ky Nokian Tyres.
Cena pneumatiky se vždy

částečně odvíjí od materiálů
použitých při výrobě. Prémio-
vé pneumatiky mají lepší,
odolnější směs pryže a kovo-
vé prvky než jejich levnější al-
ternativy. Například právě
pneumatiky Nokian Tyres
pro SUV vozy a užitková vozi-
dla obsahují aramidové vlák-
no, které zpevňuje bočnice.
Jedná se o velice pevné vlák-
no, jež se používá například
u neprůstřelných vest.
„Řidiči mohou prodloužit

bezpečnou životnost svých
pneumatik tím, že vymění je-
jich pozici z přední nápravy
na zadní a naopak. Díky
tomu se pneumatiky opotře-
bují rovnoměrně. Změna po-

zice pneumatik bohužel není
vůbec běžnou záležitostí,
přestože může dokonce až
zdvojnásobit kilometrový vý-
kon, který můžete získat
ze své sady pneumatik,“ vy-
světluje dále odborník.

Životnost může prodloužit
jejich správné skladování.
Nejlepšímmístem je chladné
a suché místo chráněné před
sluncem. Průzkum ukazuje,
že více než 75 % řidičů skladu-
je své pneumatiky doma. HOP

Pohon všech kol si poradí i s ledem na silnicích. 4x METRO

Cítíte se jako v osobním autě, avšak máte vysoký posez!

Zcela nový Multivan

Od včerejška je vše jinak.
V Libčicích nad Vltavou byla
na prezentaci novinářům
představena zcela nová gene-
race Volkswagenu Multivan.

● Předchozí generace T6.1,
která je v testu vlevo, se
tedy loučí, skladové zásoby
se doprodají a po 19 letech
se na silnicích bude ukazo-
vat novinka na platformě
MQB. Ale neplačte! To umož-
ní, aby Multivan byl hybrid-
ní, měl lepší aerodynamické
schopnosti i některé jízdní.

● Multivan T7 bude mít dvě
délky karoserie – 4,98 m
a 5,18 m na stejném rozvo-
ru. Oproti staré verzi je
o něco širší (1941 mm), ale
o 47 mm nižší, nyní má
1903 mm. Zlí jazykové tvrdí,
že je to nyní malé MPV, ale v
některých parametrech je
dokonce větší. I když ne
uvnitř.

● Nový model, který je hrdý
i na nový kolejnicový systém
se samostatnými sedadly,
se vyrábí v Hannoveru, zá-
kladní cena krátkého prove-
dení s motorem 1,5 TSI bude
činit 1,2 milionu. HOP

Sbohem, kamaráde. Klasický Multivan T6.1 se loučí.

Jen 56,1 % řidičů sleduje hloubku běhounu. NOKIAN TYRES

Co ukázal průzkum

Takto se řidiči starají
o své zimní pneumatiky.

● 57,8 % pravidelně
kontroluje tlak vzduchu.

● 56,1 % sleduje hloubku
běhounu.

● 47,6 % zohledňuje stáří.

● 28 % mění pozici
pneumatik.

● 24,6 % odstraňuje kamínky
uvízlé v drážkách.

● 20,8 % zvyšuje tlak vzduchu
v pneumatikách, když se
zvýší jejich zatížení.

● Vyskytly se rozdíly v názo-
rech jednotlivých pohlaví:
ženy se více zajímaly o emise
CO2 a udržitelnou výrobu
surovin. Muži věnovali větší
pozornost spotřebě paliva
a vnějšímu hluku odvalování.
ZDROJ: PRŮZKUM NOKIAN TYRES

Máte poslední
možnost koupit
si Multivan takový,
jak jej léta znáte.
Král je totiž mrtev,
ale ať žije král!

To auto chcemít v garáži kaž-
dý, kdo potřebuje, ať už
pro svou rodinu, nebo firmu,
spolehlivý „parník“ nabízejí-
cí až neuvěřitelnou variabili-
tu, vnitřní prostor a komfort
srovnatelný s osobním au-
tem. Volkswagen Multivan
utvořil ikonu mezi dodávka-
mi, které jsou pracovní i osob-
ní zároveň. Také nastavil po-
měrně vysokou cenu, ale lidé
ji akceptují – zvláště vybave-
né verze s otočnými křesly,
stolkem a zadní lavicí, kterou
lze sklopit do roviny a jež po-
slouží jako rošt pro případ-
nou postel, patří k legendár-
nímmožnostem variability.
Multivan, na který se dívá-

te na fotkách, se změní. Po-

kud chcete starou, ale notně
vyvoněnou školu, neváhejte
s koupí. Nová generace, která
byla shodou okolností před-
stavena českým novinářům
včera (více v boxu), je od zákla-
du jiná. Dostala platformu
MQB, jako má třeba model
Golf. Společné geny tedy už
smodelem Transporter sdílet
nebude, jelikož ten zase bude
mít do několika let základ
jako Ford Transit.
Na loučení se „starým“Mul-

tivanem jsme k testu dostali
to vůbec nejlepší – dieselový
motor se dvěma turby i litry,
200koňovým výkonem a sed-
mistupňovou automatickou
převodovkou DSG. Není snad
nic lepšího – silnice zasněže-
né Vysočiny nenadělaly sebe-
menší problém. Jezdit se do-
konce dalo i po zamrzlém
poli. A s takovým prostorem
uvnitř? To je fakt lepší než
kdejaké SUV.
Minimální cena je 1,6milio-

nu, ale tolik výbavy! Aby-
chom jenomnechválili, jeden
problém se najde. Není v re-
dakční garáži. PETR HOLEČEK

Multivan,
sen každého
garážmistra

Trik. Jak zdvojnásobit život pneumatik



www.metro.cz SPORT čtvrtek 13. ledna 2022 13

Výrazné zdražení energií
může donutit sportovní spol-
ky k uzavření sportovišť. Va-
ruje před tímČeská unie spor-
tu (ČUS). Plánuje řešit situaci
s Národní sportovní agentu-

rou a vládou. Problémy spol-
ků často způsobilo to, že mu-
sely vybírat nejlevnějšího do-
davatele, kteří v poslední
době často krachují. „Spolky
s většími sportovišti, s vyšší-

mi odběry, které používají
k úhradě energií dotace z ve-
řejných zdrojů, musí dodava-
tele energií soutěžit a nemo-
hou si vybrat spolehlivého,
musí mít toho nejlevnějšího.

Povinná výběrová řízení tak
často vyhrávali malí překup-
níci před velkými dodavateli,
a ti malí teď s nárůstem cen
krachují,“ uvedl předseda
ČUS Miroslav Jansta. ČTK

V 10. etapě skonči-
ly šance Martina
Prokopa a Aleše
Lopraise na úspěch
v letošním ročníku
Rallye Dakar.

Aleše Lopraise, který byl před
včerejším dnem slavné moto-

ristické soutěže čtvrtý v kate-
gorii kamionů, zastavily tech-
nické problémy krátce po
startuměřeného úseku. Osud-
ným semu stal skok na duně.
„Jeli jsme, co to šlo, ale troš-
ku nás opustilo štěstí. Na rela-
tivněmalé, střední duně, kte-
rou jsme trochu skočili, ale
ne výrazně, nám nevydrželo
servo. Je to pro nás zásadní
díl, který s sebou nemáme.
Bohužel nemůžeme v poušti

zatáčet,“ uvedl Loprais
na Facebooku s tím, že se sna-
žil najít řešení, jak se dostat
do cíle. Na pozici nejlepší čes-
ké posádky mezi kamiony se
posunul včera šestý Martin
Macík, průběžně je teď osmý.
Dosud celkově osmého

Martina Prokopa za polovi-
nou rychlostní zkoušky zasta-
vila porucha převodovky a do
cíle dorazil s obřímmankem.
Před startem uvedl, že musel

nastoupit s antibiotiky, ne-
boť má zánět průdušek.
Mezi motocyklisty zajel

Martin Michek desátý čas
a posunul se na 18. místo prů-
běžného pořadí.
Zdeněk Tůma na čtyřkolce,

jenž včera zajel pátý čas, je
již celkově čtvrtý.
V kategorii lehkých proto-

typů drží sedmé místo Josef
Macháček, včera skončil
osmý. ČTK

Varování. Hrozí uzavírání sportovišť

Jislová dala všech 10 terčů
Biatlonistka Jessica Jislová po bezchybné střelbě skončila
jednadvacátá ve sprintu v německém Ruhpoldingu. Mar-
kéta Davidová dojela sedmadvacátá. Z českých reprezen-
tantek se do nedělního stíhacího závodu dostaly také
devětatřicátá Lucie Charvátová a Eva Puskarčíková, jež
doběhla na 56. místě. Vyhrála Švédka Elvira Öbergová. AP

Čeští házenkáři ve čtvrtek
vstoupí do mistrovství Evro-
py, které hostí Slovensko
a Maďarsko. Svěřenci trenéra
Rastislava Trtíka zahájí své
účinkování v papírově velmi
silné základní skupině E
v Bratislavě od 18.00 proti ob-
hájcům zlata Španělům a po-
kusí se je senzačně porazit.
S favoritem z Pyrenejského
poloostrova se utkají na tře-
tím evropském šampionátu
po sobě, v samostatné histo-
rii ještě ve vzájemných soubo-
jích nezvítězili. Dalšími dvě-
ma účastníky čtyřčlenné sku-
piny E jsou Bosna a Hercego-
vina a úřadující vicemistři
světa ze Švédska. Do další
fáze turnaje, kterou jsou dvě
šestičlenné skupiny, postou-
pí první dva celky. ČTK

Kontrolu zhatil omikron
Snowboardcrossařka Eva Samková dělá po zlomenině
obou kotníků maximum, aby stihla olympiádu v Pekin-
gu. Zlatá a bronzová olympijská medailistka ale čelí další
komplikaci, cestu na lékařskou kontrolu v Rakousku jí
zhatil pozitivní test na covid-19. „Je lepší mít omikron
teď, když mám klid na léčení, než těsně před olympiá-
dou, což by byla konečná,“ řekla Samková. Hry začnou
4. února a ženy absolvují snowboardcross 8. února. MAFRA

Domluveno
Reprezentační útočník Jan
Kuchta odchází z fotbalové
Slavie do Lokomotivu
Moskva. Po zdravotní
prohlídce podepíše s rus-
kým klubem smlouvu
na 4,5 roku. Pětadvacetile-
tý útočník vstřelil za rok
a půl ve Slavii v 65 zápa-
sech 32 soutěžních branek.
Loni získal v Edenu mis-
trovský titul a přispěl také
k triumfu v poháru. Společ-
ně se sparťanem Adamem
Hložkem se stal s 15 góly
nejlepším střelcem ligy.
Týmu z Edenu pomohl
také do čtvrtfinále Evrop-
ské ligy. Za národní tým
odehrál Kuchta zatím čtyři
utkání, střelecky se ještě
neprosadil. ČTK

Krátce

Pauza v KHL
Kontinentální hokejová
liga (KHL), jež bude po
odřeknutí NHL jednou
z hlavních zásobáren
reprezentačních týmů
pro zimní olympijské
hry, přeruší kvůli šíření
koronaviru na týden pro-
gram. Hrát se bude napo-
sledy zítra a sezona
se znovu rozjede nejdří-
ve v sobotu 22. ledna.

Plusový Bayern
Pouze německý šampion
Bayern Mnichov skončil
z vítězů osmi předních
evropských fotbalových
lig v sezoně 2020/2021
v zisku. Vyplývá to z ana-
lýzy společnosti KPMG.
Zpráva zahrnuje šampio-
ny sedmi nejkvalitněj-
ších lig podle žebříčku
UEFA a turecký Besiktas.

Do Dánska
Český fotbalový repre-
zentant do 21 let Jan
Žambůrek přestoupil
z anglického Brentfordu
do Viborgu. S dánským
klubem podepsal smlou-
vu do roku 2025.

Podváděl?
Pozitivní test na korona-
virus, který umožnil srb-
skému tenistovi Novaku
Djokovičovi přicestovat
do Austrálie na první
grandslam sezony, může
být zmanipulovaný, upo-
zornil server magazínu
Spiegel. Při kontrole da-
ného QR kódu se redak-
torům nejprve test uká-
zal jako negativní. ČTK

Češi řeší velký problém

Čísla dne

5
Fotbalisté pražské Sparty
v úvodním utkání v zimní pří-
pravě na Strahově porazili
druholigovou Chrudim s pře-
hledem 5:0. Na vítězství třetí-
ho celku nejvyšší soutěže se
podílelo pět různých střelců.
Premiérovou branku v A-muž-
stvu letenského klubu si při-
psal i novic Tomáš Čvančara.

15.
Krasobruslař Michal Březina
je po dvou pádech v krátkém
programu na ME patnáctý.
Matyáš Bělohradský nepo-
stoupil do volných jízd. ČTK

Házená. Výhra
by byla senzací



NOVÝSERIÁL PROCELOU RODINU

dnes 2015dnes 20

...hrdá
jako lev

…nebezpečný
jako had

...lstivý jako
krokodýl

...roztomilá
jako žirafa

…rozvážný
jako slon

...chytrá
jako
opice

…vzácný
jako
nosorožec

…zajímavý
jako
zebra

Krásná a mladá dědička
sklářského impéria, která se
rozhodla jít vlastní cestou.

PR manažer zoo a známý
holkař, žádný romantický,
kladný hrdina. Naopak!

Mezi všemi oblíbený
majitel sklárny a velmi

bohatý člověk.

Hodný, zodpovědný syn,
bratr, partner a nejlepší

kamarád Viki, který vše vyřeší.

Holka od rány, přes den
seriózní chůva, přes noc

barová zpěvačka.

Soudce, vdovec a otec
dvou malých dětí se smyslem

pro fair play.

Veterán z Afghánistánu,
který si nese svou těžkost

a bolest.

Sympatická ředitelka zoo,
milující manželka

a matka.

VIKI ALBERT

SID

EDUARD

ROKLOVÁ

HAĎÁKMAREK

PETR


